
Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном
контроле  на территории Мошенского муниципального района

принято Думой Мошенского муниципального района 25 августа 2023 года 

В соответствии с  Федеральным  законом  от 18 марта  2023 года №71-ФЗ
«О  внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении
в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации,  

Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1. Внести  изменения в Положение о муниципальном  жилищном контро-
ле на территории Мошенского муниципального района, утвержденное  реше-
нием Думы Мошенского муниципального района от 25.08.2021 № 99:

1.1. Дополнить пункт 1.2 подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслужива-

нию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а так-
же  требований  к  содержанию  относящихся  к  общему  имуществу  в  много-
квартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

1.2. Изложить Приложение № 2 к Положению о муниципальном  жилищ-
ном контроле на территории Мошенского муниципального района в прилага-
емой  редакции.

2. Решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
3.Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района» и разместить на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы
муниципального района

                             В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В. Павлова

№306
от 25 августа 2023 года
с. Мошенское
ем



2

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального района
от 25.08.2023 №306
«Приложение № 2

к Положению о муниципальном
жилищном контроле на территории

Мошенского муниципального района

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых

для определения необходимости проведения внеплановых проверок
 при осуществлении муниципального жилищного контроля

 на территории Мошенского муниципального района

1.Трехкратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении
с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом
предшествующего календарного года,  поступивших в адрес   Администрации
Мошенского муниципального  района, исполняющей функции органа муници-
пального жилищного контроля, от граждан способом, позволяющим установить
личность обратившегося гражданина, или организаций, являющихся собствен-
никами  помещений  в  многоквартирном  доме,  граждан,  являющихся  пользо-
вателями  помещений  в  многоквартирном  доме,  информации  от  органов
государственной  власти,  органов  местного  самоуправления,  из  средств
массовой информации, иинформационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», государственных информационных систем о фактах нарушений контроли-
руемыми лицами обязательных требований, установленных частью 4 статьи 20
Жилищного кодекса Российской Федерации.

2.Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,
подлежащей  размещению  в  государственной  информационной  системе  жи-
лищно-коммунального  хозяйства  в  соответствии  с  порядком,  формами,  сро-
ками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью
5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

______________________________


	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Мошенского муниципального района
	Перечень
	индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок
	при осуществлении муниципального жилищного контроля
	на территории Мошенского муниципального района

